
 
 
 
 
 
 
 

Friteza 
 

FR 3771 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Návod k použití 

  



FR3771_IM 20

 
 
 

 
Přehled komponentů 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
 

Návod k použití 

Děkujeme, že jste si vybrali náš produkt. Doufáme, že se vám bude 

používání spotřebiče líbit. 

 
Symboly v tomto návodu k použití 

Důležité informace pro vaši bezpečnost jsou speciálně označeny. 

Abyste předešli nehodám a poškození spotřebiče, je nezbytné 

dodržovat tyto pokyny: 

VAROVÁNÍ: 

To vás varuje před nebezpečím pro vaše zdraví a upozorňuje na 

možná rizika zranění. 

POZOR: 

To se týká možných nebezpečí pro spotřebič nebo jiné předměty. 
 

 
POZNÁMKA: 

 

To zvýrazňuje tipy a informace. 

 
Obecné poznámky 

Před uvedením spotřebiče do provozu si pozorně přečtěte návod k 

obsluze a uschovejte si návod včetně záručního listu, účtenky a 

pokud možno krabici s vnitřním obalem. Pokud tento spotřebič 

předáte dalším osobám, předejte jim také návod k obsluze. 

 
 
 

 
• Spotřebič je určen výhradně pro soukromé použití a pro zamýšlený 

účel. Tento spotřebič není vhodný pro komerční použití. 

 
• Nepoužívejte jej venku. Chraňte jej před zdroji tepla, přímým 

slunečním zářením, vlhkostí (nikdy jej neponořujte do 

žádné kapaliny) a ostrými hranami. Nepoužívejte přístroj 

mokrýma rukama. Pokud je spotřebič vlhký nebo mokrý, 

okamžitě jej 

odpojte. • Při čištění nebo odkládání spotřebič vypněte a vždy 
vytáhněte zástrčku ze zásuvky (tahejte za zástrčku, ne za 

kabel), pokud spotřebič nepoužíváte, a vyjměte připojené 
příslušenství. 

• Neprovozujte spotřebič bez dozoru. Pokud opustíte místnost, měli 

byste spotřebič vždy vypnout. 

Vytáhněte zástrčku ze zásuvky. 
• Spotřebič a síťový kabel je třeba pravidelně kontrolovat, zda 

nejeví známky poškození. Pokud zjistíte poškození, zařízení 

se nesmí používat. 

• Používejte pouze originální náhradní 

díly. • Pro zajištění bezpečnosti vašich dětí uchovávejte všechny 

obaly (plastové sáčky, krabice, polystyren atd.) mimo jejich 
dosah. 

VAROVÁNÍ: 

Nedovolte malým dětem hrát si s plastovou fólií. 

Hrozí nebezpečí udušení! 

 
Zvláštní bezpečnostní opatření pro tento spotřebič 

VAROVÁNÍ: 

• Nepoužívejte spotřebič bez oleje nebo tuku. Nebezpečí požáru! 

• Do oleje nikdy nepřidávejte vodu! Nebezpečí požáru/výbuchu! 

• Oleje a tuky se mohou při přehřátí spálit. Buďte prosím opatrní! Po 
použití nezapomeňte přístroj vypnout! K tomu nastavte regulátor 
teploty (8) do polohy „0“ a vytáhněte zástrčku. 

 
• Pokud dojde k požáru spotřebiče, nikdy se nepokoušejte plameny 

uhasit vodou. Plameny uduste vlhkým hadříkem. 

• Nepřemisťujte spotřebič, když je v provozu nebo když je zapnutý 
tuk/olej je ještě horký. 

 
 
 

 



 
 
 

 
POZOR: 

Při čištění neponořujte spotřebič do vody. 

• Různé povrchy se dostanou do kontaktu s potravinami a olejem. V tomto 

ohledu dodržujte naše pokyny v kapitole „Čištění“. 

• Neopravujte spotřebič sami. Vždy kontaktujte autorizovaného technika. 

Pokud je napájecí kabel poškozen, musí jej vyměnit výrobce, jeho servisní 

zástupce nebo podobně kvalifikovaná osoba, aby se předešlo nebezpečí. 

 
• Tento spotřebič by neměly používat děti ve věku od 0 do 8 let. 

 
• Tento spotřebič mohou používat děti ve věku od 8 let a starší, pokud 

jsou pod neustálým dozorem. 

• Tento spotřebič mohou používat osoby se sníženými fyzickými, 
smyslovými nebo duševními schopnostmi nebo s nedostatkem 
zkušeností a znalostí, pokud jim byl poskytnut dohled nebo byly 
poučeny o používání spotřebiče bezpečným způsobem a pokud 
chápou související nebezpečí. . 

• Udržujte spotřebič a jeho kabel mimo dosah dětí mladších 8 let. 

 
• Čištění a uživatelskou údržbu nesmějí provádět děti. 

• Děti si se spotřebičem nesmějí hrát. 

• Hrnce by měly být umístěny ve stabilní poloze pomocí rukojetí (jsou-li k 

dispozici), aby se zabránilo rozlití horkých tekutin. 

• Nepoužívejte spotřebič na samostatném časovači nebo samostatném 

systému dálkového ovládání. 

• Tento spotřebič je určen k použití v domácnosti a v podobných aplikacích, 

jako jsou: 

- v kuchyňkách pro zaměstnance v obchodech, kancelářích a jiných pracovních prostředích 

ronmenty. 
 

 

FR3771_IM 20.01.21 



 
 

 
Není určen k použití 

- klienty v 
hotelech, 
motelech a 
jiném 
prostředí 
rezidenčního 
typu- 

- ve statcích; 
- v prostředí typu nocleh se 
snídaní. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Výměna filtru 

Při výměně filtru se řiďte obrázky. 
 

1. Vytáhněte kryt směrem nahoru. 

1.  VAROVÁNÍ: Nebezpečí poranění!  

Kryt má ostré hrany! 

Křížovým šroubovákem uvolněte 5 šroubů (obr. A). Odstraňte kryt. 
2. 

Pod krytem jsou umístěny dva filtry (obr. B). Vyměňte je. 
3. 

Před zpětným nasazením krytu se ujistěte, že je skleněná tabule ve 

vodítku. Vložte kryt. Musí slyšitelně zapadnout. Utáhněte kryt pomocí 
šroubů.



 
POZNÁMKA: 

 

Všimněte si, že jeden šroub je delší. Patří do středového otvoru na pantu. 

 
3. Znovu nasaďte víko na fritézu. 

 
 
 
 

Vybalení spotřebiče 
1. Vyjměte spotřebič z obalu. 

2. Odstraňte veškerý obalový materiál, jako jsou fólie, výplň, 
držáky kabelů a karton. 

3. Zkontrolujte úplnost obsahu dodávky. 

4. Pokud je obsah balení neúplný nebo zjistíte poškození, neuvádějte 

spotřebič do provozu. Okamžitě jej odneste zpět prodejci. 

 
POZNÁMKA: 

 

Na zařízení se může nacházet prach nebo zbytky z výroby. 

Doporučujeme čistit spotřebič podle popisu v části „Čištění“. 

 

 

Přehled komponent/ 
Rozsah dodávky 

1 víko (odnímatelné) 

2 Zobrazovací okno 

 
POZOR: 

... pokud byste chtěli použít tuk! 

• Pokud používáte tuk, rozdělte ho na malé kousky. 

Umístěte jej na dno hrnce s olejem na smažení. 

• 

Nikdy nedávejte tuk do fritovacího koše! 

• Nastavte regulátor teploty na nízkou teplotu a pomalu 

přidávejte kousky. 

•  Jakmile se tuk roztaví a dosáhne požadované hladiny 
oleje, můžete nastavit požadovanou teplotu na 
regulátoru teploty. Nepřekračujte značku MAX! 

 
POZOR: 

Silná tvorba pěny! 

• Nikdy nemíchejte oleje a tuky. Kapalina může přetéct. 

•  Mokré potraviny osušte hadříkem. Vlhké potraviny 
způsobují silnou tvorbu pěny, což ve vážných případech 
může způsobit přetečení oleje/tuku. 

3 Filtrační systém VAROVÁNÍ: 
4 Nádoba na tuk na smažení Kontaminovaný olej/tuk může být vysoce hořlavý! 
5 Bydlení • Vždy odstraňte všechny potraviny, které mohou zůstat v oleji/ 

6 Držák fritovacího koše tuk. 
7 TOPENÍ – Kontrolka teploty 

8 Regulátor teploty 

9 POWER – Kontrolka napájení 
10 Rukojeť 

11 Tlačítko pro otevření víka 

12 Tlačítko pro sklopení rukojeti 

13 Koš na smažení 

 
Poznámky k použití 

Užitečné rady k použití 

• Olej a tuk musí být ohřívatelné na velmi vysoké teploty. 

Používejte vysoce kvalitní olej na smažení nebo tuk na 

smažení. Nepoužívejte margarín, olivový olej nebo máslo: 

nejsou vhodné na smažení, protože začínají kouřit již při 
nízkých teplotách. 

• Doporučujeme používat tekutý olej na smažení. 

• Pravidelně vyměňujte olej/tuk. 

• Vyhněte se rozstřikování. Naplňte košík mimo fritézu. 

• Smažte pouze uvnitř fritovacího koše. 

• Zvolte správnou teplotu smažení a zkontrolujte stav potravin, 

které chcete smažit. Pravidlem je, že předsmažené potraviny 

vyžadují vyšší teplotu než syrové potraviny. 

• Při smažení těstovitých potravin seškrábněte přebytečné 

těsto a kousky opatrně vložte do oleje. 

• Fritovací koš nesmí být plný více než ²⁄³. Nepřeplňujte košík na 

smažení. 

• Během používání mějte víko zavřené. 
• Teploty fritování na přední straně fritézy jsou orientační 

hodnoty. Dodržujte doporučené teploty na obalu potraviny 

nebo ve vašem receptu. 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
Tipy, jak se vyhnout obsahu akrylamidu 

• Akrylamid je chemická sloučenina. Pochází z procesu 
bronzování (smažení, pečení, smažení, opékání a grilování) v 
potravinách s vysokým obsahem sacharidů (škrob a cukr), 
jako jsou například produkty z brambor a obilnin. 

•  Existuje podezření, že akrylamid poškozuje genetické vlastnosti 

make-up a způsobuje rakovinu. Skutečné riziko pro člověka není 

v současné době známo. 

• Při fritování doporučujeme nepřekračovat teplotu 170 °C. 
 

• Dále doporučujeme ponechat smažení 
co nejkratší dobu a smažit jídlo maximálně do zlatožluté barvy. 

 
• Silnější hranolky nebo kousky brambor jsou méně 

ovlivněny, protože akrylamid je převážně ve vnější vrstvě. 
• Pokud vyrábíte chipsy z čerstvých brambor, můžete 

oloupané a nakrájené kousky brambor na hodinu předem 
namočit. Tím se odstraní část cukrů (primární látka pro 
akrylamid) z vnějších vrstev. 

 
Uvedení do užívání 

Elektrické připojení 

1. Ujistěte se, že napětí žehličky (viz typový štítek) a síťové 
napětí souhlasí. 

2. Síťová zástrčka by měla být zasunuta pouze do správně 
instalované zásuvky s uzemňovacím kontaktem. 

Připojený výkon 

Celkový příkon tohoto spotřebiče může být až 1800W. U této 
připojené zátěže se doporučuje samostatné napájecí vedení 
chráněné 16A domácím jističem. 

 
 
 

 
1. Do nádoby na tuk na smažení naplňte olej nebo tuk. (maximum 

2,5 litru). Hladina náplně se musí nacházet mezi úrovní MIN 
a MAX. 

2. Potřete vnitřní stranu průhledového okénka trochou oleje, 
aby se zabránilo kondenzaci. To vám umožní sledovat proces 
vaření bez otevření víka. 

3. Zasuňte zástrčku do řádně nainstalované zásuvky s 
ochranným kontaktem. Kontrolka POWER se rozsvítí. 

4. Nastavte požadovanou teplotu na regulátoru teploty. Kontrolka 
HEATING se rozsvítí. Poté během fáze zahřívání zavřete víko. 

 
POZNÁMKA: 

Jakmile je dosaženo nastavené teploty, kontrolka 
TOPENÍ zhasne. Kontrolka napájení zůstane svítit a 
ukazuje, že spotřebič funguje. 

 
5. Nyní naplňte fritovací koš. Ujistěte se prosím, že 

koš není naplněn nad horkým tukem. Otevřete víko a 
opatrně vložte košík se smaženým jídlem do nádoby na 
fritovací tuk. 

6. Nyní zavřete víko. Rukojeť můžete sklopit 

fritovací koš stisknutím tlačítka na rukojeti směrem dolů. 
 
 

POZNÁMKA: 

• Během procesu fritování se kontrolka HEATING 
několikrát rozsvítí a zhasne. To je normální a znamená 
to, že teplota je řízena termostatem a je udržována. 

 
• Doby smažení jsou uvedeny na 

obalu u jídla nebo v receptu. 

 
POZOR: Přetížení! 

• Pokud používáte prodlužovací kabely, měly by mít průřez 

7.  VAROVÁNÍ: 

Je možné, že se uvolní horká pára. 

Opatrně otevřete víko. 

kabelu alespoň 1,5 mm². 

• Nepoužívejte žádné vícenásobné zásuvky, protože tento 

spotřebič je příliš výkonný. 

 
Zapínání/vypínání 

• S regulátorem teploty (8) v poloze „0“ se spotřebič vypne. 

 
• Regulátorem teploty (8) nastavte požadovanou teplotu. 

 

 
Použití 

1. Ujistěte se, že je spotřebič odpojený a zapnutý 
vypnuto. (Kontrolní kontrolky nesvítí.) 

2. Stisknutím tlačítka (11) otevřete víko spotřebiče. 
3. Zatáhněte za rukojeť fritovacího koše směrem nahoru, dokud 

nezapadne na místo. Vyjměte koš. 

8. Nyní vyjměte fritovací koš. 
9. Můžete nechat olej z jídla trochu odkapat. Zavěste fritovací 

košík umístěním držáku fritovacího košíku (6) na okraj nádoby 
na fritovací tuk (4). 

Konec provozu 

1. Nastavte regulátor teploty na minimální 
ting (0). 

2. Vytáhněte síťovou zástrčku ze zásuvky. 
3. Nechte olej na smažení značnou dobu vychladnout. Než budete 

pokračovat v používání plného hrnce na smažení, ujistěte 

se, že již nemá nebezpečnou teplotu. 

 
 



 
 
 
 
 

 
VAROVÁNÍ: • 

 
Čištění 

Před čištěním vždy vytáhněte zástrčku ze síťové zásuvky a počkejte, až 

spotřebič vychladne. 

• Za žádných okolností neponořujte spotřebič za účelem čištění do vody. V 

opačném případě může dojít k úrazu elektrickým proudem nebo požáru. 

 
POZOR: 

• Nepoužívejte drátěný kartáč ani žádné abrazivní předměty. 

• Nepoužívejte žádné kyselé nebo abrazivní čisticí prostředky. 

• Víko fritézy lze sejmout. To usnadňuje čištění. 

 
• Z boku vylijte veškerý použitý olej. 
• Vyčistěte nádobu na tuk, víko a kryt pomocí a 

vlhký hadřík a v případě potřeby prostředek na mytí nádobí. 
• Fritovací košík lze čistit běžným způsobem v mýdlové vodě. 

 
• Před opětovným použitím spotřebiče a před uskladněním se 

ujistěte, že jsou díly zcela suché. 

 
Skladování 

• Vyčistěte spotřebič podle popisu a nechte jej uschnout. 
úplně. 

• Pokud spotřebič nebudete chtít delší dobu používat, 
doporučujeme jej skladovat v originálním balení. 

 
Likvidace 

Význam symbolu „Popelnice“. 

Chraňte naše životní prostředí: nevyhazujte 
elektrická zařízení do domovního odpadu. 

Veškerá elektrická zařízení, která již nebudete 
používat, vraťte na sběrná místa určená k jejich 
likvidaci. 

To pomáhá zabránit potenciálním dopadům nesprávné likvidace 
na životní prostředí a lidské zdraví. 

To přispěje k recyklaci a dalším formám opětovného využití 
elektrických a elektronických zařízení. 

Informace o tom, kde lze zařízení zlikvidovat, získáte od 
místního úřadu.



Spotřebič vždy ukládejte mimo dosah dětí dobře větrané a 
suché místo. 

Technické údaje 

Model: ............................................................................. FR 3771 

Napájení:. .............................. ..220-240V~, 50/60Hz 
Spotřeba energie: ........................................................... 1800W 
Třída ochrany:................................................ ...................... 

Čistá hmotnost: ........................................................................ cca. 1,89 kg 

Právo na technické a konstrukční změny v průběhu 
neustálého vývoje produktu zůstává vyhrazeno. 

 
Tento spotřebič byl testován podle všech příslušných 
aktuálních směrnic CE, jako jsou směrnice o elektromagnetické 
kompatibilitě a nízkém napětí, a je vyroben v souladu s 
nejnovějšími bezpečnostními předpisy. 

 
 

 


